
CNPJ: 82.985.003/0001-96

88.350-460 Rua Dr. Penido, s/nº - Caixa Postal 140

Fone(s):    (47)351-0590    (47)351-0590 Fax:

BRUSQUE

SC - Santa Catarina

SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
253.087.929Inscrição estadual:

1Página:Impresso em 10/10/2007 às 16h43

Período 01/01/2007 a 31/08/2007

Balancete da Despesa
Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Órgão: 80 SAMAE
Unidade: 01 Administração
Função: 04 ADMINISTRACAO

SubFunção: 122 ADMINISTRACAO GERAL
Programa: 0300 Administração SAMAE
Atividade: 8.0001 Manutenção e Modernização dos Serviços Administrtativos

Despesa: 3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  592.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 150.000,00
 442.000,00

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 36.546,64
 182.733,18

1

Despesa: 3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  797.000,00
 0,00
 0,00

 35.000,00
 0,00

 832.000,00

 832.160,38
 53.851,75

 481.016,98
 6.210,71

 471.328,66

 832.160,38
 53.851,75

 481.016,98
 6.210,71

 471.328,66

 297.291,65
 3.477,61

 300.769,26
 0,00

 10.738,27
 53.691,37

2

Despesa: 3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  31.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 31.000,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 344,60
 1.723,00

3

Atividade: 8.0002 Contribuição ao PASEP
Despesa: 3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  50.000,00

 0,00
 0,00

 37.000,00
 0,00

 87.000,00

 50.000,00
 0,00

 45.943,05
 0,00

 45.943,05

 50.000,00
 0,00

 45.943,05
 0,00

 45.943,05

 4.056,95
 0,00

 4.056,95
 0,00

 7.400,00
 37.000,00

4
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Balancete da Despesa
Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Total da Unidade:  1.470.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 150.000,00

 1.392.000,00

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 55.029,51
 275.147,55

Unidade: 02 Técnica
Função: 17 SANEAMENTO

SubFunção: 512 SANEAMENTO BASICO URBANO
Programa: 0301 Sistema de Água

Projeto: 1.0530 Ampliação, Reforma e Reaparelhamento do Sistema de Água.
Despesa: 3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  905.000,00

 0,00
 0,00

 1.379.500,00
 0,00

 2.284.500,00

 2.068.834,29
 0,00

 1.617.265,27
 10.536,43

 1.606.728,84

 2.068.834,29
 0,00

 1.617.265,27
 10.536,43

 1.606.728,84

 451.569,02
 0,00

 451.569,02
 20.000,00
 39.133,14

 195.665,71

5

Projeto: 1.0531 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades de Captação e Elevatórias de Trat.
Despesa: 3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  200.000,00

 0,00
 0,00

 90.000,00
 0,00

 290.000,00

 178.490,36
 9.721,57

 165.963,69
 6.050,30

 159.913,39

 178.490,36
 9.721,57

 165.963,69
 6.050,30

 159.913,39

 2.805,10
 0,00

 2.805,10
 9.721,57

 22.301,93
 111.509,64

6

Despesa: 3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  50.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 50.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
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Balancete da Despesa
Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Atividade: 8.0003 Operação e Manutenção do Sistema de Água
Despesa: 3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  1.364.980,00

 0,00
 0,00

 780.000,00
 60.000,00

 2.084.980,00

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 383.904,51
 3.392,07

 387.296,58
 15.726,24
 83.726,22

 418.631,11

8

Despesa: 3.3.2.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  42.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 42.000,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.109,54
 20.547,70

9

Despesa: 3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  4.337.000,00
 0,00
 0,00

 303.500,00
 780.000,00

 3.860.500,00

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 1.168.478,74
 20.790,94

 1.189.269,68
 43.139,40
 55.905,52

 279.527,58

10

Despesa: 3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  285.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 285.000,00

 251.800,00
 0,00

 199.050,00
 0,00

 199.050,00

 251.800,00
 0,00

 199.050,00
 0,00

 199.050,00

 52.750,00
 0,00

 52.750,00
 13.500,00
 3.940,00

 19.700,00

11

Função: 28 ENCARGOS ESPECIAIS
SubFunção: 843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA

Op. Especial: 0.0005 Amortização da Dívida Contratada
Despesa: 3.4.6.9.0.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS  27.000,00

 0,00
 0,00

 5.000,00
 0,00

 32.000,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.323,45
 11.617,27

12
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Balancete da Despesa
Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Função: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
SubFunção: 999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa: 0301 Sistema de Água
Atividade: 2.0999 Reserva de Contigência

Despesa: 3.9.9.9.9.99.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA  3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

13

Total da Unidade:  7.213.980,00
 0,00
 0,00

 2.558.000,00
 890.000,00

 8.881.980,00

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 2.059.507,37
 24.183,01

 2.083.690,38
 102.087,21
 212.039,80

 1.060.199,01

Total do Órgão:  2.360.855,97
 27.660,62

 2.388.516,59
 102.087,21
 267.069,31

 1.335.346,56

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 8.683.980,00
 0,00
 0,00

 2.630.000,00
 1.040.000,00

 10.273.980,00

Total Geral:  8.683.980,00
 0,00
 0,00

 2.630.000,00
 1.040.000,00

 10.273.980,00

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 2.360.855,97
 27.660,62

 2.388.516,59
 102.087,21
 267.069,31

 1.335.346,56
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Órgão: 80 SAMAE
Unidade: 1 Administração

 1.470.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 150.000,00

 1.392.000,00

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 55.029,51
 275.147,55

3.0.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESA

 1.439.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 150.000,00

 1.361.000,00

 1.141.427,20
 53.851,75

 786.226,85
 45.051,54

 737.697,70

 1.141.427,20
 53.851,75

 786.226,85
 45.051,54

 737.697,70

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 54.684,91
 273.424,55

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESAS CORRENTES

 592.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 150.000,00
 442.000,00

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 36.546,64
 182.733,18

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00.PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

 592.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 150.000,00
 442.000,00

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 259.266,82
 0,00

 259.266,82
 38.840,83

 220.425,99

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 36.546,64
 182.733,18

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 847.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 0,00

 919.000,00

 882.160,38
 53.851,75

 526.960,03
 6.210,71

 517.271,71

 882.160,38
 53.851,75

 526.960,03
 6.210,71

 517.271,71

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 18.138,27
 90.691,37

3.3.3.0.0.00.00.00.00.00.OUTRAS DESPESAS CORRENTES
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

 847.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 0,00

 919.000,00

 882.160,38
 53.851,75

 526.960,03
 6.210,71

 517.271,71

 882.160,38
 53.851,75

 526.960,03
 6.210,71

 517.271,71

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 18.138,27
 90.691,37

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 31.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 31.000,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 344,60
 1.723,00

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESAS DE CAPITAL

 31.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 31.000,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 344,60
 1.723,00

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.INVESTIMENTOS

 31.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 31.000,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00
 0,00

 29.277,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 344,60
 1.723,00

3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

Total Unidade:  1.470.000,00
 0,00
 0,00

 72.000,00
 150.000,00

 1.392.000,00

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 1.170.704,20
 53.851,75

 815.503,85
 45.051,54

 766.974,70

 301.348,60
 3.477,61

 304.826,21
 0,00

 55.029,51
 275.147,55

Unidade: 2 Técnica
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

 7.213.980,00
 0,00
 0,00

 2.558.000,00
 890.000,00

 8.881.980,00

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 2.059.507,37
 24.183,01

 2.083.690,38
 102.087,21
 212.039,80

 1.060.199,01

3.0.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESA

 5.743.980,00
 0,00
 0,00

 1.083.500,00
 840.000,00

 5.987.480,00

 5.933.307,20
 723.399,23

 3.657.524,72
 153.370,31

 3.479.971,40

 5.933.307,20
 723.399,23

 3.657.524,72
 153.370,31

 3.479.971,40

 1.552.383,25
 24.183,01

 1.576.566,26
 58.865,64

 143.741,28
 718.706,39

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESAS CORRENTES

 1.364.980,00
 0,00
 0,00

 780.000,00
 60.000,00

 2.084.980,00

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 383.904,51
 3.392,07

 387.296,58
 15.726,24
 83.726,22

 418.631,11

3.3.1.0.0.00.00.00.00.00.PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

 1.364.980,00
 0,00
 0,00

 780.000,00
 60.000,00

 2.084.980,00

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 2.186.348,89
 535.726,24

 1.266.718,14
 129.128,26

 1.134.197,81

 383.904,51
 3.392,07

 387.296,58
 15.726,24
 83.726,22

 418.631,11

3.3.1.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 42.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 42.000,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.109,54
 20.547,70

3.3.2.0.0.00.00.00.00.00.JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA



SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

8Página:

Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

 42.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 42.000,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 21.452,30
 0,00

 21.452,30
 0,00

 21.452,30

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 4.109,54
 20.547,70

3.3.2.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 4.337.000,00
 0,00
 0,00

 303.500,00
 780.000,00

 3.860.500,00

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 1.168.478,74
 20.790,94

 1.189.269,68
 43.139,40
 55.905,52

 279.527,58

3.3.3.0.0.00.00.00.00.00.OUTRAS DESPESAS CORRENTES

 4.337.000,00
 0,00
 0,00

 303.500,00
 780.000,00

 3.860.500,00

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 3.725.506,01
 187.672,99

 2.369.354,28
 24.242,05

 2.324.321,29

 1.168.478,74
 20.790,94

 1.189.269,68
 43.139,40
 55.905,52

 279.527,58

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 1.467.000,00
 0,00
 0,00

 1.474.500,00
 50.000,00

 2.891.500,00

 2.519.507,38
 9.721,57

 2.002.661,69
 16.586,73

 1.986.074,96

 2.519.507,38
 9.721,57

 2.002.661,69
 16.586,73

 1.986.074,96

 507.124,12
 0,00

 507.124,12
 43.221,57
 67.698,52

 338.492,62

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00.DESPESAS DE CAPITAL

 1.440.000,00
 0,00
 0,00

 1.469.500,00
 50.000,00

 2.859.500,00

 2.499.124,65
 9.721,57

 1.982.278,96
 16.586,73

 1.965.692,23

 2.499.124,65
 9.721,57

 1.982.278,96
 16.586,73

 1.965.692,23

 507.124,12
 0,00

 507.124,12
 43.221,57
 65.375,07

 326.875,35

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.INVESTIMENTOS
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

 1.440.000,00
 0,00
 0,00

 1.469.500,00
 50.000,00

 2.859.500,00

 2.499.124,65
 9.721,57

 1.982.278,96
 16.586,73

 1.965.692,23

 2.499.124,65
 9.721,57

 1.982.278,96
 16.586,73

 1.965.692,23

 507.124,12
 0,00

 507.124,12
 43.221,57
 65.375,07

 326.875,35

3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 27.000,00
 0,00
 0,00

 5.000,00
 0,00

 32.000,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.323,45
 11.617,27

3.4.6.0.0.00.00.00.00.00.AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA

 27.000,00
 0,00
 0,00

 5.000,00
 0,00

 32.000,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 20.382,73
 0,00

 20.382,73
 0,00

 20.382,73

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.323,45
 11.617,27

3.4.6.9.0.00.00.00.00.00.APLICAÇÕES DIRETAS

 3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

3.9.0.0.0.00.00.00.00.00.RESERVA DE CONTINGENCIA

 3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

3.9.9.0.0.00.00.00.00.00.RESERVA DE CONTINGENCIA
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

 3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

3.9.9.9.0.00.00.00.00.00.RESERVA DE CONTINGENCIA

 3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

3.9.9.9.9.00.00.00.00.00.RESERVA DE CONTINGENCIA

 3.000,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600,00
 3.000,00

3.9.9.9.9.99.00.00.00.00.RESERVA DE CONTINGENCIA

Total Unidade:  7.213.980,00
 0,00
 0,00

 2.558.000,00
 890.000,00

 8.881.980,00

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 8.452.814,58
 733.120,80

 5.660.186,41
 169.957,04

 5.466.046,36

 2.059.507,37
 24.183,01

 2.083.690,38
 102.087,21
 212.039,80

 1.060.199,01

Total Órgão:  8.683.980,00
 0,00
 0,00

 2.630.000,00
 1.040.000,00

 10.273.980,00

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 2.360.855,97
 27.660,62

 2.388.516,59
 102.087,21
 267.069,31

 1.335.346,56
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Balancete da Despesa
Natureza Empenhado até Período R$

Anulado até Período R$
Liquidado até Período R$

Retido até Período R$
Pago até Período R$

A Pagar não Liquidado R$
A Pagar Liquidado R$

Total a Pagar R$
Saldo Bloqueado R$

Duodécimo R$
Saldo Disponível R$

Empenhado R$
Anulado R$

Liquidado R$
Retido R$

Pago R$

Fixado R$
Corrigido R$

Depreciado R$
Suplementado R$

Reduzido R$
Total de Créditos R$

Total Geral:  8.683.980,00
 0,00
 0,00

 2.630.000,00
 1.040.000,00

 10.273.980,00

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 9.623.518,78
 786.972,55

 6.475.690,26
 215.008,58

 6.233.021,06

 2.360.855,97
 27.660,62

 2.388.516,59
 102.087,21
 267.069,31

 1.335.346,56


